
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 003462096 2024 09178 003 000 000 001 04 004 

Дана: 10.12.2024. године 

 З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 10.12.2024. године утврдило 

Предлог Одлуке о приступању изради Програма развоја туризма града Зрењанина 

за период од 2025 до 2027. године, на исти нема примедби, и упућује га Скупштини 

града Зрењанина на разматрање и доношење.                                                                                                                

 

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Сања Петровић.                    
 

 

 

 

                                     ПРЕДСЕДНИК  

            ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                          Симо Салапура 

 

 

 

 

ДВ/ 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени 

лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. 

Пословника Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 

17/20 – пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.), Градоначелник града 

Зрењанина је дана 10.12.2024. године разматрао Предлог Одлуке о приступању 

изради Програма развоја туризма града Зрењанина за период од 2025 до 2027. 

године и дао следеће 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о 

приступању изради Програма развоја туризма града Зрењанина за период од 

2025 до 2027. године, који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 033 

Дана: 10.12.2024. године 

З р е њ а н и н 

                               

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                           Симо Салапура   

 

 

 

ДВ/ 



 

На основу чланa 12. став 1. Закона о туризму ("Службени гласник РС", бр. 

17/19), чл. 10. став. 1. и став 2. тачка 2) и чл. 14. Закона о планском систему 

Републике Србије ("Службени гласник Републике Србије", број 30/18),  члана 36. и 

128. став 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 

- пречишћен текст и број 7/23) Скупштина града Зрењанина на седници одржаној 

дана ____ 2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  

ПРОГРАМА РАЗВОЈА ТУРИЗМА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  

ЗА ПЕРИОД ОД 2025. ДО 2027. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

Град Зрењанин приступа изради Програма развоја туризма града Зрењанина за 

период од 2025. године до 2027. године (у даљем тексту: Програм). 

 

Члан 2. 

 

Програм представља докумет који ће у значајној мери одредити развој града у 

наредном периоду. 

Члан 3. 

 

Циљ израде Програма је дефинисање и јачање конкурентности туристичке 

привреде на простору града Зрењанина на темељима локалног традиционалног и 

културног наслеђа, локалне гастрономије, низа аутентичних и атрактивних 

садржаја. 

Члан 4.  

 

Рок за израду Програма је 30. мај 2025. године. 

 

                               Члан 5. 

 

У циљу спровођења ове Одлуке, Градоначелник града Зрењанина ће 

формирати радну групу за израду Програма. 

 

                               Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 

листу града Зрењанина". 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА   

ГРАД ЗРЕЊАНИН  

СКУПШТИНА ГРАДА            

Број:  

Дана:                                                     

З Р Е Њ А Н И Н                    ПРЕДСЕДНИК  

                                  СКУПШТИНЕ ГРАДА  

                                Чедомир Јањић 



 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 

Правни основ за доношење Одлуке о приступању изради Програма за развој 

туризма града Зрењанина за период од 2025. до 2027. године је члан 12. став 1. 

Закона о туризму ("Службени гласник РС", бр. 17/19) којим је прописано да 

аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе, у оквиру своје надлежности 

утврђених законом којим се уређује локална самоуправа и посебним законима, 

доносе програм развоја туризма у складу са Стратегијом. 

 

Чланом 10. став 1. Закона о планском систему Републике Србије ("Службени 

гласник Републике Србије", бр. 30/18) прописано је да је документ јавних политика 

јесте плански документ којим учесници у планском систему, у складу са својим 

надлежностима, утврђују или разрађују већ утврђене јавне политике, а ставом 2. 

тачка 2) наведеног члана да је програм врста докумената јавних политика. Чланом 

14. наведеног Закона дефинисан је појам програма. 

 

Чланом 36. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 

17/20 - пречишћен текст и 7/23) прописана је надлежност Скупштине града, а 

чланом 128. став 1. Статута да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, 

наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства. 

 

Стална конференција градова и општина, Савез градова и општина Србије и 

град Зрењанин закључили су дана 22. маја 2024. године Меморандум о сарадњи у 

циљу реализације активности у оквиру пакета подршке који обезбеђује пројекат 

“Одрживе и инклузивне услуге на локалном нивоу”, који финансира Влада Шведске. 

Предмет техничке подршке односи се и на израду Програма развоја туризма града 

Зрењанина за период од 2025. до 2027. године. 

 

Доношењу Одлуке о приступању изради Програма развоја туризма града 

Зрењанина за период од 2025. до 2027. године приступило се из потребе доношења 

Програма развоја туризма града Зрењанина који се неће базирати само на 

сагледавању економских ефеката (извору стварања додатне вредности и 

запошљавању), већ и на уважавању мултипликативних ефеката које сектор туризма 

има на укупан друштвени развој, на повезаност са развојем културе и образовања, 

унапређењу животне средине и на развој комплементарних делатности (трговине, 

пољопривреде и руралног развоја, грађевинарства и др.). 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 На основу изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе 

Одлуку о приступању изради плана развоја града Зрењанина за период од 2025. до 

2027. године у датом тексту. 

 

 

 

Припрема: 

Координатор у Одсеку за локални 

Економски развој и инвестиције 

Оливера Радић 

 

 

 

Контролише: 

Заменик начелника Одељења за финансије 

Еуђенија Бесу 

 

 

                                    

ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

                                   Александра Одавић Мак 


